



Delårsrapport Januari – Mars 2018

AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Jan-Mar 2018	Jan-Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Rörelsens intäkter	24 466	104 160	215 399	135 705
Rörelseresultat *) **)	-19 680	61 742	58 455	-22 967
Resultat efter skatt	-15 342	48 178	45 864	-17 656
Resultat per aktie	-0,70	2,21	2,10	-0,81
Transfernetto	-842	80 712	78 609	-2 945
Driftresultat *) **)	-18 838	-18 970	-20 154	-20 022
Kassaflöde	26 880	18 024	5 805	14 661
Eget kapital	64 677	82 334	80 019	64 677
Eget kapital per aktie	2,96	3,77	3,66	2,96
Investering i spelarkontrakt	6 843	9 666	24 894	22 071
*) Jämförelsestörande poster ingår med	0	-842	-106	736
***) Kostnader för Sign-on ingår med	7 935	5 323	7 373	9 985

Januari - Mars 2018

- Rörelsens intäkter minskade med 79,7 MSEK från 104,2 MSEK föregående år till 24,5 MSEK i år. Minskningen beror främst på minskade intäkter från Spelartransfer -87,2MSEK. Minskningen balanseras något av ökade intäkter från Match och Event +4,9 MSEK, Sponsring och Reklam +2,1 MSEK samt Souvenirförsäljning +1,6 MSEK.
- Rörelseresultatet för perioden minskade från 61,7 MSEK föregående år till -19,7 MSEK i år. Minskningen beror främst på lägre intäkter från spelartransfers. Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -18,8MSEK (-19,0) och transfernetto -0,8 MSEK (80,7).
- Resultat per aktie uppgår till -0,70 SEK (2,21) för kvartalet.
- Kassaflödet för perioden uppgår till 26,9 MSEK i jämförelse med 18,0 MSEK föregående år.
- Under perioden har herrlaget spelat 4 (2) hemmamatcher i svenska cupen med en snittpublik på 11 177 (3 518).

VD har ordet

När detta skrivs så kan vi konstatera att AIK Fotboll har fått sin bästa start i allsvenskan sedan 1993. Våra hemmamatcher på Friends Arena har innehållit bra spel, härlig stämning, mycket publik och en del nya inslag i våra arrangemang runt matchen. På den negativa sidan finns skadesituationen där vi i år har drabbats av flera allvarliga skador vilket har en stor påverkan på förutsättningarna för vår verksamhet. Det som gjort skillnaden och vänt denna säsongstart till något positivt är hur vi har hanterat och löst de utmaningar som vi ställts inför. AIK Fotboll har visat på en mycket god förmåga att hantera dessa utmaningar och ett mycket gott omdöme vilket gör att klubben står stark och kan arbeta vidare mot sina målsättningar för säsongen 2018.

AIK Fotboll har varit tidigt ute med truppbygget inför säsongen och laget har sedan 2017 förstärkts med flera namnkunniga nyförvärv i form av Tarik Elyonoussi, Enoch Kofi Adu, Stefan Silva och Joel Ekstrand. Vidare har vi haft återvändare som Alexander Milošević och Nabil Bahoui. Därutöver har vi också Ahmed Yasin och Anton Saletros som är åter i vår trupp efter utlåningar under 2017. Slutligen har också truppen kompletteras med egna talanger såsom Bilal Hussein som lyfts upp från AIK ungdom. Truppen har tidigt påverkats av skador vilket medfört att ytterligare förstärkningar bland annat i form av Robert Lundström och Robin Jansson har varit nödvändiga.

Den starka truppen har bidragit till ett mycket stort intresse för laget under försäsongen vilket har visat sig i form av högre publiksiffror under cupmatcherna än normalt och betydligt fler åskådare än publiklag som Hammarby och Malmö FF. Vi kan konstatera att laget gick igenom gruppspelen i Svenska cupen utan poängförlust och tog sig fram till semifinal via en kvartsfinalvinst mot Örebro med 2-0. Matchen mot Örebro blev tyvärr blev något avslagen på grund av den allvarliga skadan som drabbade Jesper Nyholm. Cupderbyt i semifinalen mot Djurgården, som spelades inför den förnämliga publiksiffran 21 200 åskådare, blev tyvärr inte riktigt den match vi hade hoppats och efter 90 minuter stod AIK som förlorare med 0-2 och utslagna ur Svenska cupen. Sedan dess har vi hunnit med att få revansch på Djurgården och som alla vet har AIK Fotboll inlett allsvenskan på ett förnämligt sätt med fem vinster och tre oavgjorda matcher vilket i nuläget innebär en andra plats på 18 poäng i en något haltande serie.

Damerna har likväl herrarna förstärkt sin trupp och haft en mycket stark försäsong utan förluster och med en rad bra prestationer mot Damallsvenska lag. Dock har även damerna varit skadedrabbade och serien har inletts med två vinster och två förluster vilket i nuläget innebär en sjunde plats i Elitettan på 6 poäng.

Gruppspelen i Svenska Cupen har genomförts på Tele2 Arena och kvart- och semifinal har spelats på Friends Arena. Vi kan konstatera att intresset för AIKs Cupspel varit mycket stort och vi tror att valet att satsa på de större arenorna har tagits väl emot av vår publik. Trots att vi denna gång spela gruppspelen på våra reservarena drog vi betydligt mer publik än t.ex. Hammarby till våra gruppsspelsmatcher.

Årskortsförsäljningen för säsongen inleddes mycket starkt och i mitten av februari låg vi väsentligt bättre till än vid motsvarande tidpunkt föregående år. Tyvärr så gick försäljningen under mars månad trögt. Framför allt utmärkte sig de två sista veckorna inför premiären med väsentligt lägre försäljning än föregående år. Hittills har vi dock inte märkt av den svaga försäljningen av årskorten i våra publikssiffror utan tvärtom kan vi konstatera ett stort intresse för matcherna och generellt högre publikssiffror än tidigare år på motsvarande matcher. Sammantaget ser vi därför fortsatt positivt på vår publikutveckling och ser också en möjlighet att framöver erbjuda alternativ i form av halvårskort och/eller andra paketeringar till våra biljettköpare.

AIK Fotboll har också gjort en satsning på sociala medier under 2018. Denna har tagits emot väl och vi har kunnat konstatera att Aftonbladet rankade AIK Fotboll som särklassig etta ibland lagen i Allsvenskan när det gäller användandet av dessa medier. De sociala medierna och andra digitala kanaler kommer också ge möjlighet till nya intäktskällor för AIK Fotboll och idag har vi påbörjat ett försäljningsarbete inom detta område som kommer ge nya intäkter under året.

Som framgår av rapporten har vi väsentligt högre marknadsintäkter 2018 än föregående år till följd av ökad fakturering i det första kvartalet. Vi kan också konstatera att tecknande av marknadsavtal ligger på en högre nivå än tidigare år och att våra VIP-faciliteter på Friends med erbjudanden som inkluderar 3-rätters från Operakällaren står sig som det mest exklusiva premiumpaket som erbjuds i Allsvenskan idag.

Detta erbjudande har kompletterats med en ny produkt som benämns "klubbstol" vilken är ett bra alternativ med en måltid och dryck för den som söker prisvärd premieprodukt.

Inom Merchandise har vi under det första kvartalet arbetat med bytet till en ny materialpartner, NIKE, där vi tillsammans med har tagit fram två mycket uppmärksammade försäsongskollektioner i form av Black Pack & White Pack som anspelar på AIK:s Fotbolls historik. Vår websida för merchandise har också fått en rejäl ansiktslyftning i form av en ny layout och en förenklad checkout vilket skapar goda förutsättningar för ökad försäljning.

Friends Arena har under vintern genomgått en förändring. Miljöerna utanför Arenarummet har bland annat AIK:ifierats genom större bildmontage med läktar- och matchbilder och vi har också fått betydligt bättre förutsättningar för att planera och genomföra våra arrangemang genom samarbetet med Stockholm Live har gjort arenan mer tillgänglig för oss som arrangerar även på icke matchdagar. Den största märkbara förändringen är dock flytten av AIK Shop där den nya butiken öppnades i mitten av mars i arenans tidigare biljetthall. Placeringen av den nya butiken innebär att samtliga besökare till våra matcher mycket enkelt kan ta vägen förbi AIK Shop både före och efter match. För den som vill besöka butiken och göra sina inköp i lite mer lugn och ro går det nu utmärkt att göra detta på vardagar nu ända fram till klockan 19 eller kombinera ett besök i butiken med en lördagstur till Mall of Scandinavia.

inför säsongen så kan vi konstatera att AIK Fotboll står sig starkt både på och utanför plan 2018.

Väl mött på Friends Arena och på Skytteholms IP!

Håkan Strandlund

Tillförordnad VD
AIK Fotboll AB

Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Jan-Mar 2018	Jan-Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	24 466	104 160	215 399	135 705
Handelsvaror	-2 203	-1 533	-11 643	-12 313
Övriga inköpta varor och tjänster	-6 130	-4 061	-26 272	-28 341
Övriga externa kostnader	-7 673	-8 001	-26 401	-26 073
Personalkostnader	-25 099	-27 100	-82 431	-80 430
Avskrivningar	-3 029	-1 524	-8 350	-9 855
Resultat från andelar i intressebolag	35	0	143	178
Övriga rörelsekostnader	-47	-198	-1 989	-1 838
Summa rörelsekostnader	-44 146	-42 418	-156 943	-158 671
Rörelseresultat	-19 680	61 742	58 455	-22 967
Finansnetto	1	12	357	346
Resultat före skatt	-19 679	61 754	58 812	-22 621
Skatt	4 337	-13 576	-12 948	4 965
Periodens resultat	-15 342	48 178	45 864	-17 656

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Jan-Mar 2018	Jan-Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Transfernetto	-842	80 712	78 609	-2 945
Drift *) **)	-18 838	-18 970	-20 154	-20 022
Summa rörelseresultat	-19 680	61 742	58 455	-22 967
*) Kostnader för Sign-on ingår med	-7 935	-5 323	-7 373	-9 985
**) Jämförelsestörande poster	0	-842	-106	736
Övrig drift	-10 903	-12 805	-12 675	-10 773
Summa driftsresultat	-18 838	-18 970	-20 154	-20 022

Januari – Mars 2018

Rörelsens intäkter för det första kvartalet uppgick till 24,5 MSEK (104,2) vilket är 79,7 MSEK lägre än föregående år. Minskningen beror främst på minskade intäkter från Spelartransfer, -87,2 MSEK. Minskningen balanserades något av ökade intäkter jämför med samma period förra året inom Match och Event +4,9 MSEK, Sponsring och Reklam +2,1 MSEK samt Souvenirförsäljning +1,6 MSEK.

Koncernens resultat före skatt uppgår till -19,7 MSEK jämfört med 61,8 MSEK föregående år.

Kvartalet innehåller jämförelsestörande poster uppgående till 0,0 MSEK (-0,8).

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 2,2 MSEK (1,5). Kostnaderna har ökat till följd av högre försäljningen av souvenirer.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har ökat med 2,0 MSEK från 4,1 MSEK föregående år till 6,1 MSEK i år. Ökningen beror främst på uttag av utrustning och kläder till sporten som initialt är högre än föregående år på grund av byte av leverantör vilket medfört en ökad kostnad för kvartalet med 1,4 MSEK. Vidare har kostnader för arrangemang ökat med 0,8 MSEK till följd av fler tävlingsmatcher under perioden än föregående år.

Övriga externa kostnader har minskat från 8,0 MSEK till 7,7 MSEK. Minskningen beror bland annat på lägre advokatkostnader.

Koncernens personalkostnader har minskat med 2,0 MSEK från 27,1 MSEK föregående år till 25,1 MSEK i år. I årets personalkostnad ingår sign-on kostnader med 7,9 (5,3) MSEK. Föregående år så belastades kvartalet med en sign-off kostnad på 6,7 MSEK. Exkluderat för sign-on och sign-off har personalkostnaderna ökat med 2,1 MSEK från 15,1 MSEK föregående år till 17,2 MSEK i år.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 1,5 MSEK till 3,0 MSEK. Ökningen beror främst på ökade avskrivningskostnader för spelare till följd av ökade investeringar i herrarnas spelartrupp.

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Jan-Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Match & Event	5 344	394	45 845	50 795
Sponsring och reklam	12 795	10 712	28 242	30 324
Internationella cuper	0	0	10 641	10 641
Spelarförsäljningar	1 921	89 139	94 728	7 509
Centrala avtal (TV mm)	0	942	17 335	16 393
Souvenirförsäljning	4 000	2 405	15 652	17 246
Rörelseintäkter	24 059	103 593	212 442	132 908
Övriga rörelseintäkter	407	567	2 957	2 797
Summa rörelsens intäkter	24 466	104 160	215 399	135 705

Rörelseintäkter koncern per kvartal, kSEK	Jan-Mar 2018	Okt-Dec 2017	Jul-Sep 2017	Apr-Jun 2017	Jan-Mar 2017
Match & Event	5 344	7 160	17 881	20 410	394
Sponsring och reklam	12 795	2 519	6 751	8 260	10 712
Internationella cuper	0	194	9 371	1 076	0
Spelarförsäljningar	1 921	0	4 889	876	89 139
Centrala avtal (TV mm)	0	10 076	2 467	3 850	942
Souvenirförsäljning	4 000	4 921	4 282	4 043	2 405
Rörelseintäkter	24 059	24 870	45 640	38 515	103 593
Övriga rörelseintäkter	407	532	958	947	567
Summa rörelsens intäkter	24 466	25 402	46 597	39 462	104 160

Match och event

kSEK	Jan-Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	5 344	394	45 845	50 795

Januari – Mars 2018

Match och eventförsäljningen uppgick till 5,3 MSEK (0,4) för det första kvartalet och hänför sig till hemmamatcherna i Svenska Cupen.

Datum	Motståndarlag	Arena	Publik	Tävling	Omgång
17-feb	Syrianska FC	Tele2 Arena	8 000	Svenska cupen	Gruppspel
04-mar	Halmstads BK	Tele2 Arena	7 828	Svenska cupen	Gruppspel
13-mar	Örebro SK	Friends Arena	7 679	Svenska cupen	Kvartsfinal
20-feb	Djurgården	Friends Arena	21 200	Svenska cupen	Semifinal
		Totalt	44 707		

Totalt såg 44 707 (7 035) åskådare sett herrlagets 4 (2) hemmamatcher i Svenska cupen vilket gav ett snitt på 11 177 (3 518) åskådare. Entrén till hemmamatcherna i gruppspelen var gratis för de åskådare som köpt säsongskort. Av intäkterna är 5,2 MSEK (0,2) hänförliga till biljettförsäljning.

Sponsring och reklam

kSEK	Jan-Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	12 795	10 712	28 242	30 324

Januari – Mars 2018

Sponsring och reklam har under det första kvartalet 2018 haft en omsättning motsvarande 12,8 MSEK vilket är en ökning med 2,1 MSEK i jämförelse med föregående år (10,7). Ökningen beror på högre fakturering under kvartalet. Intäkterna för perioden redovisas i takt med fakturering.

Internationellt spel

kSEK	Jan-Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	0	0	10 641	10 641

Januari – Mars 2018

Något internationellt Cupspel har ej förekommit i det första kvartalet och intäkterna för internationella cuper är följaktligen 0,0 MSEK (0,0) i perioden.

Souvenirförsäljning

kSEK	Jan-Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	4 000	2 405	15 652	17 247

Januari – Mars 2018

Intäkterna från souvenirförsäljning uppgick till 4,0 MSEK (2,4) för det första kvartalet. Försäljningen kan delas upp mellan web 3,2 MSEK (1,4) och butik 0,7 MSEK (1,0). Den ökade försäljningen beror bland annat på lansering av en ny webhandel, gemensamma kampanjer med AIK Fotbolls nya materialleverantör Nike samt lansering av matchtröja. Vad gäller butiksförsäljningen så stängdes AIK Shop på Dalvägen vid slutet av föregående år och den nya butiken på Friends Arena öppnades den 13 mars. Det innebär att verksamheten inte haft någon butiksförsäljning under större delen av perioden vilket har påverkat försäljningen negativt.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB redovisar för perioden ett rörelseresultat uppgående till 0,0 MSEK (-0,5).

Spelarförsäljningar

kSEK	Jan-Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	1 921	89 139	94 728	7 509

Januari – Mars 2018

Under kvartal ett genomfördes försäljningar av Noah Sonko Sundberg till Östersunds FK och Amin Affane till IFK Göteborg. Vidare spelarna Christos Gravius, Eero Markkanen och Robert Taylor lånats ut till andra klubbar.

Spelare UT

Spelare	Typ	Klass	Till klubb	Låneperiod
Noah Sonko Sundberg	Försäljning	1	GIF Sundsvall	-
Amin Affane	Försäljning	1	IFK Göteborg	-
Christos Gravius	Utlåning	-	Degerfors IF	Jan 2018 – dec 2018
Eero Markkanen	Utlåning	-	Randers FC	Jan 2018 – jun 2018
Robert Taylor	Utlåning	-	Tromsø IL	Mar 2018 – dec 2018

Därutöver har Daniel Mushitu och Rickson Mansiamina utlånats till samarbetsklubben Vasalunds IF. Utöver utlåning av spelare innefattar samarbetet med Vasalunds IF också en tränarresurs i form av Nebojša Novaković.

Spelare IN

Spelare	Typ	Slutdatum	Från klubb
Bilal Hussein	Egen	2021-12-31	-
Tarik Eloynoussi	Fri transfer	2019-12-31	-
Alexander Milošević	Fri transfer	2018-12-31	-
Robin Jansson	Förvärv	2019-12-31	IK Oddevold
Nabil Bahoui	Lån	2018-06-30	Grasshopper Fussball
Stefan Silva	Fri transfer	2020-12-31	-
Joel Ekstrand	Fri transfer	2020-12-31	-

Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag, kSEK	Jan - Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 11 288	- 18 489	- 34 194	- 26 993
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	38 168	36 513	40 000	41 655
Periodens kassaflöde	26 880	18 024	5 806	14 662
Likvida medel vid periodens början	26 461	20 656	20 656	38 680
Likvida medel vid periodens utgång	53 341	38 680	26 461	53 341
Periodens kassaflöde	26 880	18 024	5 805	14 661
*) Spelarkontrakt				
Förvärv	- 6 843	- 9 480	- 25 184	- 22 547
Försäljningar	46 222	46 406	65 215	65 031

Januari – Mars 2018

Kassaflödet under det första kvartalet var positivt med 26,9 MSEK (18,0). Den löpande verksamheten bidrog med ett negativt kassaflöde under perioden med -11,3 MSEK i jämförelse med -18,5 MSEK föregående år medan investeringsverksamheten redovisade ett positivt kassaflöde med 38,2 MSEK (36,5) genererat av försäljning av spelare.

Kommenterar till finansiell ställning 31 Mars 2018

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 27,6 MSEK (16,8) vilket är en ökning med 10,8 MSEK jämfört med samma period föregående år. Ökningen beror främst på investeringar i spelarkontrakt.

Kortfristiga fordringar uppgår till 28,6 MSEK (83,0) per den 31 Mars 2018. Fordringarna har minskat främst till följd av en större inbetalning avseende en spelartransfer i tidigare period.

Kassa och bank uppgår till 53,3 MSEK (38,7) per balansdagen. Som framgår av avsnittet om kassaflöde så är den förbättrade likviditeten kopplad till betalning av spelartransfers.

Det egna kapitalet uppgår till 64,7 MSEK (82,3). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Koncernen hade varken några långfristiga skulder eller andra räntebärande skulder per balansdagen.

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter uppgår till 50,9 MSEK (58,3) per balansdagen. Minskningen beror på betalning av medel som är kopplade till spelartransfers.

Övrig information

Väsentliga händelser efter kvartalets utgång

- AIK Fotbolls herrlag ligger vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport på andra plats i Allsvenskan med 18 poäng.
- AIK Fotbolls damlag ligger vid tidpunkten för publicering av denna rapport på sjunde plats i Elitettan med 6 poäng.
- AIK Fotboll har vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport sålt 10 422 årskort för säsongen 2018.

Tvister

AIK Fotboll har under 2017 erhållit ett krav från adidas på 1,5 MSEK avseende ett påstått brott mot avtal i samband med upphandling av materialpartner. AIK Fotboll har tillbakavisat detta krav. Parterna har vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport inlett en dialog i avsikt att lösa tvisten i samförstånd.

Aktieägare

Den 31 mars 2018 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 4 554 (4 502). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994 varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Bystedt & Son AB	0	2 217 248	5,33%	10,15%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Försäkringsaktiebolaget Avanza	0	893 474	2,15%	4,09%
Lars Nylén	0	782 981	1,88%	3,59%
Summa 6 största aktieägare	2 193 750	9 862 522	76,47%	55,20%
Övriga aktieägare	0	9 783 722	23,53%	44,80%
Summa	2 193 750	19 646 244	100,00%	100,00%

Klassificering av spelartransfers

Bolaget har infört en klassificering av spelartransfers baserad på nettoresultatet vid varje transfer enligt nedanstående skala:

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med UEFA:s definition av resultatmättet "Player Trading", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Syftet med klassificeringen är att förbättra informationen till marknaden i samband med transfers för att möjliggöra en bedömning av transaktionens inverkan på Bolagets resultat och ställning.

Strategiska fokusområden 2018

- Samordning av verksamheten i AIK Fotboll AB med verksamheten som bedrivs i AIK Fotbollsförening, inklusive förtydligande av organisation och roller i syfte att skapa de långsiktigt bästa förutsättningarna för AIK Fotboll såväl sportsligt som affärsmässigt.
- Hantering av intäkterna från försäljningen av Alexander Isak.
- AIK Fotboll skall fortsätta att arbeta med frågan kring framtida träningsanläggning och matcharena samt utreda det egna alternativet.
- Ökad information till medlemmar och aktieägare i AIK Fotboll.

Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

- Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.
Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.
Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.
Likviditet: Bolaget skall ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se.

Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Jan - Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter				
Rörelseintäkter	24 059	103 593	212 442	132 908
Övriga rörelseintäkter	407	567	2 957	2 797
Summa rörelseintäkter	24 466	104 160	215 399	135 705
Rörelsens kostnader				
Handelsvaror	-2 203	-1 533	-11 643	-12 313
Övriga inköpta varor och tjänster	-6 130	-4 061	-26 272	-28 341
Övriga externa kostnader	-7 673	-8 001	-26 401	-26 073
Personalkostnader	-25 099	-27 100	-82 431	-80 430
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-3 029	-1 524	-8 350	-9 855
Resultat från andelar i intressebolag	35	0	143	178
Övriga rörelsekostnader	-47	-198	-1 989	-1 838
Summa rörelsekostnader	-44 146	-42 418	-156 943	-158 671
Rörelseresultat	-19 680	61 742	58 455	-22 967
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3	15	422	410
Räntekostnader	-2	-3	-11	-10
Nedskrivningar och återföring nedskrivningar	0	0	-54	-54
Resultat efter finansiella poster	-19 679	61 754	58 812	-22 621
Resultat före skatt	-19 679	61 754	58 812	-22 621
Skatter	4 337	-13 576	-12 948	4 965
Periodens resultat	-15 342	48 178	45 864	-17 656
Resultat per aktie (SEK)	-0,70	2,21	2,10	-0,81
Genomsnittligt antal aktier	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994
Rapport över totalresultat				
Periodens resultat	-15 342	48 178	45 864	-17 656
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	0	0	0	0
Periodens summa totalresultat	-15 342	48 178	45 864	-17 656
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	-15 342	48 178	45 864	-17 656

Koncernens balansräkning, kSEK	31 mars 2018	31 Mars 2017	31 Dec 2017
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	25 425	14 683	21 475
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	813	726	906
Summa Immateriella anläggningstillgångar	27 616	16 787	23 759
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	2 202	1 947	1 288
Inventarier	1 314	1 436	1 274
Konst	346	353	348
Summa Materiella anläggningstillgångar	3 862	3 737	2 910
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	705	1 074	670
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 421
Andra finansiella anläggningstillgångar	0	54	0
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 009	2 432	2 091
Uppskjuten skattefordran	16 872	3 875	12 535
Summa Anläggningstillgångar	50 360	26 831	41 295
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror	6 900	6 134	2 587
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	19 303	10 579	51 992
Skattefordringar	0	1 360	0
Övriga fordringar	3 949	65 104	4 431
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 361	5 933	6 281
Summa Kortfristiga fordringar	28 612	82 976	62 705
Likvida medel	53 341	38 680	26 461
Summa Omsättningstillgångar	88 853	127 790	91 752
SUMMA TILLGÅNGAR	139 213	154 621	133 047
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserat resultat	-26 930	-72 794	-72 794
Periodens summa totalresultat	-15 342	48 179	45 864
Summa Eget kapital	64 677	82 334	80 019
Avsättningar			
Uppskjuten Skatt	2 006	0	2 006
Summa Avsättningar	2 006	0	2 006
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder	9 730	4 445	4357
Skulder, moderförening	784	0	1 662
Skatteskulder	5 722	1 216	6 085
Övriga skulder	5 380	8 375	4 722
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	50 914	58 252	34 196
Summa Kortfristiga skulder	72 529	72 288	51 022
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	139 213	154 622	133 047

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
Eget kapital 1 januari 2017	32 760	74 190	-72 796	34 155
Periodens summa totalresultat			48 179	48 179
Eget kapital 31 mars 2017	32 760	74 190	-24 617	82 333
Periodens summa totalresultat			-2 313	-2 313
Eget kapital 31 december 2017	32 760	74 189	-26 930	80 019
Periodens summa totalresultat			-15 342	-15 342
Eget kapital 31 mars 2018	32 760	74 189	-42 272	64 677

Kassaflödesanalys koncernen i sammandrag, kSEK	31 mars 2018	31 Mars 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	- 19 680	61 742	58 455	- 22 967
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet eller i löpande verksamhet	1 088	- 87 662	- 86 496	2 254
Erhållna räntor	3	15	422	410
Betalda räntor	- 2	- 3	- 12	- 11
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet	- 18 591	- 25 907	- 27 630	- 20 314
Förändring av rörelsekapitalet				
Förändring av varulager	- 4 313	- 787	2 760	- 766
Förändring av rörelsefordringar	- 11 300	- 7 387	- 550	- 4 463
Förändring av rörelseskulder	22 916	15 592	- 8 774	- 1 450
Kassaflöde från förändring rörelsekapital	7 303	7 418	- 6 564	- 6 679
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 11 288	- 18 489	- 34 194	- 26 993
Investeringsverksamhet				
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	- 6 843	- 9 692	- 25 309	- 22 460
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	46 222	46 406	65 215	65 031
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	- 1 176	- 201	- 407	- 1 382
Utdelning från Intresseföretag	- 36	-	500	464
Kassaflöde från investeringsverksamheten	38 168	36 513	40 000	41 654
Periodens kassaflöde	26 880	18 024	5 805	14 661
Likvida medel vid periodens början	26 461	20 656	20 656	38 680
Likvida medel vid periodens utgång	53 341	38 680	26 461	53 341
Periodens kassaflöde	26 880	18 024	5 805	14 661

Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag, kSEK	Jan - Mar 2018	Jan - Mar 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter				
Rörelseintäkter	20 503	101 308	196 790	115 985
Övriga rörelseintäkter	407	520	3 477	3 364
Summa rörelseintäkter	20 910	101 828	200 267	119 349
Rörelsens kostnader				
Övriga inköpta varor och tjänster	-6 144	-4 061	-26 406	-28 489
Övriga externa kostnader	-6 630	-7 374	-23 803	-23 059
Personalkostnader	-24 873	-26 424	-79 328	-77 777
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-2 950	-1 405	-7 659	-9 204
Övriga rörelsekostnader	-47	-198	-1 992	-1 841
Summa rörelsekostnader	-40 642	-39 462	-139 188	-140 368
Rörelseresultat	-19 732	62 366	61 079	-21 019
Resultat från finansiella investeringar				
Resultat från andelar i intresseföretag	0	0	500	500
Ränteintäkter och liknande resultatposter	25	61	602	566
Räntekostnader	-2	-2	-6	-6
Nedskrivningar och återföring av nedskrivningar	0	0	-975	-975
Summa finansiella poster	23	59	121	85
Bokslutsdispositioner				
Förändring Periodiseringsfond	0	0	-9 120	-9 120
Koncernbidrag	0	0	-3 000	-3 000
Summa Bokslutsdispositioner	0	0	-12 120	-12 120
Resultat före skatt	-19 709	62 425	49 080	-33 054
Skatter	4 336	13 734	-10 941	7 129
Periodens resultat	-15 373	48 692	38 139	-25 926
Rapport över totalresultat				
Periodens resultat	-15 373	48 692	38 139	-25 926
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Periodens summa totalresultat	-15 373	48 692	38 139	-25 926

Moderbolagets balansräkning, kSEK	31 Mars 2018	31 Mars 2017	31 Dec 2017
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	25 425	14 683	21 475
Övriga immateriella tillgångar	504	680	574
Summa Immateriella anläggningstillgångar	25 929	15 363	22 049
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 441	1 531	1 288
Inventarier	1 097	1 083	1 047
Konst	346	353	348
Summa Materiella anläggningstillgångar	2 884	2 967	2 683
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	100	1 021	100
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Andra finansiella anläggningstillgångar	0	54	0
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 112	3 087	2 112
Uppskjuten skattefordran	16 871	3 717	12 535
Summa Anläggningstillgångar	47 797	25 134	39 379
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	19 209	10 552	51 963
Fordringar hos koncernföretag	3 775	7 191	2 708
Skattefordringar	0	1 360	0
Övriga fordringar	3 875	64 877	4 407
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 190	5 584	6 037
Summa Kortfristiga fordringar	32 048	89 564	65 114
Likvida medel	52 135	36 711	23 772
Summa Omsättningstillgångar	84 183	126 275	88 886
SUMMA TILLGÅNGAR	131 980	151 409	128 265
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Summa bundet eget kapital	32 760	32 760	32 760
Fritt eget kapital			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserat resultat	35 701	-2 438	-2 438
Periodens summa totalresultat	-15 373	48 692	38 139
Summa fritt eget kapital	23 328	49 254	38 701
Summa Eget kapital	56 088	82 014	71 461
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond	9 120	0	9 120
Summa Obeskattade reserver	9 120	0	9 120
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder	4 788	2 617	2 810
Skulder, moderförening	784	0	1 516
Skatteskulder	5 757	1 016	5 890
Övriga skulder	4 830	7 865	3 766
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	50 612	57 897	33 702
Summa Kortfristiga skulder	66 772	69 395	47 684
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	131 980	151 409	128 265

Förändring av eget kapital Moderbolag, kSEK	Aktiekapital	Överkursfond	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
Eget kapital 1 januari 2017	32 760	3 000	-2 438	33 322
Periodens summa totalresultat			48 692	48 692
Eget kapital 31 mars 2017	32 760	3 000	46 254	82 014
Periodens summa totalresultat			-10 553	-10 553
Eget kapital 31 december 2017	32 760	3 000	35 701	71 461
Periodens summa totalresultat			-15 373	-15 373
Eget kapital 31 mars 2018	32 760	3 000	20 328	56 088

Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från sponsring och reklam har en stark korrelation till tecknande av avtal och är därför i normalfallet högre under det första halvåret än under det andra halvåret. Intäkterna och kostnader för Match & Event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. De centrala avtalen redovisas i takt med SEFs utbetalningsplan vilket under ett normalt år medför höga intäkter vid årets slut. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel en stark period i samband med julförsäljning.

Segmentrapportering

Rapporteringen sker i enlighet med UEFAs krav för klubblicens med en fördelning per intäktsslag.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards, IFRS, sådana de antagits av EU. Dessutom har årsredovisningslagen samt RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats. Delårsrapporten för koncernen är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer. RFR 2 kräver att moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen, d v s IFRS i den omfattning som RFR 2 tillåter. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senast avgivna årsredovisningen. Nya eller reviderade IFRS standarder eller övriga IFRIC tolkningar som trätt i kraft efter 1 januari 2018 har inte haft någon nämnvärd effekt på koncernens finansiella rapporter.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Nya och ändrade standarder och tolkningar som ännu inte trätt i kraft

International Accounting Standard Board (IASB) har gett ut nya standarder som träder i kraft 2018 och 2019. IFRS 9 Finansiella instrument, IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder och IFRS 16 Leasing.

Då syftet med koncernens finansiella tillgångar inte är att erhålla kontraktensliga kassaflöden och sälja finansiella tillgångar så beräknas värdet fortsatt enligt resultaträkningen. IFRS 9 bedöms inte ha någon inverkan på bokföring av förväntad kreditrisk då bolagets kreditrisk är begränsad och utgörs i första hand av kundfordringar. Bolagets värderingsprocess för kundfordringar följer en process där kreditrisken utvärderas månadsvis, nyttjandes objektiva belägg för nedskrivning i form av tredje part, Svea Ekonomi. Vid konstaterat belägg för nedskrivning, såsom konkurs, redovisas värdet netto. Enligt bolagets uppfattning har IFRS 9 inte någon väsentlig effekt på bolagets värdering av finansiella instrument. Övergången till IFRS 9 har inte medfört några effekter i öppningsbalansen.

Efter analys av femstegsmodellen avseende koncernens kundkontrakt, med särskild hänsyn tagen till biljettförsäljning och årskort, bedömer bolaget att inga väsentliga skillnader förekommer avseende verksamhetens redovisning av dessa intäktsflöden.

Gällande marknadsintäkterna och intäkter från centrala avtal så har dessa i denna rapport och i likhet med tidigare år redovisats i takt med fakturering. AIK Fotboll kommer därför under 2018 fortsatt analysera hur IFRS 15 kommer att påverka redovisning av dessa intäkter och redogöra för effekten i kommande rapporter i samband med de huvudsakliga aktiviteterna i form av hemmamatcher i allsvenskan och kvalspel till Europa League för 2018 har påbörjats.

Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport

Koncernens riskbild beskrivs i årsredovisningen för 2017. Några generella förändringar i denna riskbild har inte skett.

Upplýsningar om närstående

Under perioden januari till och med mars 2018 har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 0,2 MSEK (0,2).

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. Sedvanliga löner har utgått till VD och övriga ledande befattningshavare.

Alternativa nyckeltal

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

Definitioner av nyckeltal

Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med UEFA:s definition Players Trading, dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

Jämförelsestörande poster

Post i resultatet från sådana händelser i företagets verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

Kostnader för Sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

Verkställande direktörens försäkran

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

För ytterligare information kontakta:

Håkan Strandlund tf. VD 070-431 12 61

Kommande informationstillfällen

Informationsmöte 15 maj 2018

Stämmor

Årsstämma 2018 13 mars 2019

Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké

Delårsrapport Jan-Jun 2018 15 aug 2018

Delårsrapport Jan-Sep 2018 7 nov 2018

Delårsrapport Jan-Dec 2018 20 feb 2019

AIK Fotboll AB (publ)

Org nr: 556520-1190

Box 3090

169 03 Solna

Telefon: 08-735 96 50

Telefax: 08-735 96 79

Hemsida: www.aikfotboll.se

Email: fotboll@aik.se